
P R O T O K Ó Ł   N R  XXXVI/10 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

 

Uczestnicy Sesji Rady Gminy uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy samolotu 

pod Smoleńskiem. 

 

Pan Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad. Na ogólny stan 15 Radnych, w Sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni 

obecni. W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad zostanie 

rozszerzony o rozpatrzenie projektów uchwał: 

- w punkcie 7. j) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, 
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– w punkcie 7. k) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie                          

     Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013. 

W/w projekty uchwał były doręczone z materiałami na Sesję. 

 

Porządek obrad z proponowanymi zmianami został przegłosowany: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Porządek obrad ze zmianami przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Halina Gad – Radna – Panie Wójcie, Szanowna Rado, Szanowni Goście, 

chciałabym zwrócić uwagę na fakt, że po ostatniej zimie wyjątkowo dużo zostało 

piachu na ulicy Żeromskiego i ten piach również jest na całym chodniku. Ostatnia 

ekipa sprzątająca wyczyściła co prawda jezdnię, ale na chodniku zalegają bardzo duże 

ilości piachu, ten piach z powrotem zmiatany jest na ulicę i samochody, które jadą             

rozwiewają piach. Szczególnie małe dzieci, gdy idą do szkoły, piach zasypuje im oczy, 

nie można spokojnie przejść szczególnie, jak przejeżdża duży samochód ciężarowy. 

Nie wiem do kogo mogę zwrócić się o rozwiązanie tego problemu? 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja chciałam zwrócić uwagę na inny problem, 

który zaistniał w momencie jak zaczęło się robić ciepło. Mianowicie użytkownicy 

quadów i motocykli terenowych wjeżdżają z rykiem do lasów nie przestrzegając 

natężenia hałasu, który wolno emitować i szybkości na drogach gminnych. Proszę 

Gminę aby wystąpiła do Nadleśnictwa o oznakowanie wjazdu do lasów zakazem 

wjazdu dla pojazdów mechanicznych silnikowych. Zaczyna się robić problem, 

jesteśmy w Otulinie Parku Krajobrazowego i przyjeżdżają do nas ludnie na spacery             

i odpoczynek, szukając ciszy i spokoju. Rozumiem, że wszyscy mają prawo mieć 

jakieś hobby, ale akurat to hobby jest szczególnie uciążliwe dla innych i wydaje mi 
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się, że powinny być wyznaczone miejsca do wyżywania się w tym sporcie dla 

użytkowników tych pojazdów.  

 

Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Panie Wójcie, chodzi mi o boisko wiejskie w Rudzie Strawczyńskiej, 

była wykonana kanalizacja przez to boisko i teraz trzeba przywieźć lepszą ziemię, 

żeby wyrównać to i zasiać trawę. Obecnie jest tam wszystko wymieszane i nie nadaje 

się, aby kopać piłkę. Prosi o to młodzież z Rudy Strawczyńskiej. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 

Nr 9 porządku Sesji. 

 

Ad. 4.  

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 12 marca 2010 r. oraz informację z pracy 

Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (informacje w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje. 

 

Radni otrzymali informację o zamówieniach publicznych przeprowadzonych na 

podstawie procedur wewnętrznych – Zarządzenie Nr 30/07 Wójta Gminy Strawczyn           

z dnia 12 czerwca 2007 r. (wartość zamówienia poniżej 14.000 euro) w 2009 r. oraz 

informację z zakresu zamówień publicznych za 2009 r. – postępowania 

przeprowadzone na podstawie ustawy prawo zmówień publicznych (informacje                  

w zał.). 

 

Ad. 5. 

Do protokółu Nr XXXV/10 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 12 marca 

2010 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 
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Ad. 6. 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że Rada Gminy rozpatruje łącznie 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2009 rok oraz informację                 

z wykonania „Założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn” oraz 

pracy Wójta Gminy za 2009 rok (w zał.). 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – dochody zostały zrealizowane                         

w wysokości 30 608 059 zł, struktura dochodów jest następująca: 

- najwięcej wynosi subwencja 12 178 966 zł, co stanowi 39,80 %, 

- dotacje celowe  3 901 000 zł, co stanowi 12,70 %, 

- dotacje celowe otrzymane na zadania własne 5 135 000 zł, co stanowi 16,80 %,                   

w tym 2 068 000 zł na kanalizację Ruda Strawczyńska – Kuźniaki, 960 000 zł na 

zbiornik w Strawczynie, 404 000 zł na drogę w Oblęgorku – Kurniki i kwota 

923 000 zł są to środki z Kapitału Ludzkiego, 3 317 555 zł to są jeszcze środki ze 

ZPORR-u na budowę I etapu Centrum – to 11,5 %. 

Dochody własne wynosiły 5 749 166 zł, wzrost dochodów własnych jest 

systematyczny, on nie jest wielki, bo nie przybywa zakładów pracy, ale 

systematycznie jest to kwota coraz większa, jest to niewiele bo 18,9 %, ale od czasu, 

gdy zaczęliśmy zwracać uwagę na poziom dochodów własnych, to wzrosły od 14,5 % 

do 15 %, teraz mamy 18,9 %. Przy realizacji dochodów własnych występują 

problemy, mianowicie mamy zaległości ponad 600 000 zł, w tym największa zaległość 

wynosi 429 000 zł podatku od nieruchomości od osób prawnych. Myślę, że dla 

większości sytuacja jest znana, firma EXAN nie pracuje, nie wyzbywa się mienia, 

narastają zadłużenia, odsetki i to jest dla nas sytuacja dyskomfortowa. Również są 

zaległości od osób fizycznych w kwocie ponad 150 000 zł, ale będziemy w stanie 

poradzić sobie z tym. Natomiast w przypadku osób prawnych będziemy mieli problem 

ze ściągnięciem należności.    

Wydatki budżetowe zrealizowane są w wysokości 31 980 885 zł, w tym: 

- Oświata i wychowanie  - 31,87 %,  

- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 17,22 %,  

- Pomoc społeczna – 13,55 %,  
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- działalność inwestycyjna 12 236 000 zł, co daje 38,26 %, 

- działalność bieżąca 19 744 852 zł, co stanowi 61,74 %.  

Oddzielam wydatki na działalność bieżącą i inwestycyjną, ponieważ w przyszłości, 

gdy będzie dla każdej z gmin nadawany wskaźnik możliwości zadłużenia, nie będzie 

to ustawowo przyjęte do 60 %, różnica między wydatkami na inwestycje a wydatkami 

bieżącymi będzie miała bardzo duże znaczenie. Pocieszające jest to, że u nas wskaźnik 

wydatków na inwestycje wynosi już 38,26 %, Gmina nie ma dużego zadłużenia, 

skorzystaliśmy tylko z preferencyjnego kredytu w wysokości 1 372 000 zł na 

kanalizację w Rudzie Strawczyńskiej i Kuźniakach. 

Realizacja budżetu i wszelkie zmiany w tym budżecie odbywają się za akceptacją 

Rady Gminy. Radni analizują to poprzez pracę w Komisjach i głosowania na Sesjach. 

Zmiany następują często, ale uznaję, że wprowadzanie częstych zmian w budżecie jest 

dobre, bo świadczy o tym, że ktoś kto zarządza budżetem analizuje go, śledzi na 

bieżąco i stara się nie czekać jeśli możliwe jest wprowadzenie zmian po stronie 

dochodów, jak również na bieżąco wprowadza nowe zadania możliwe do 

zrealizowania.  

Chcę podziękować wszystkim tym, którzy mają poczucie, że na przestrzeni roku 2009 

pomagali w realizacji tego budżetu, Radzie, Panom Przewodniczącym, Kierownikom 

jednostek, pracownikom merytorycznym, bo gros pracy na nich spoczywa.  

Tyle, ile można było zrobić na przestrzeni roku 2009, ile ja dostrzegłem, starałem się 

to robić, nie mogę powiedzieć, że jest tak dobrze, żeby nie mogło być lepiej, ale   

pracowników mobilizuję do pracy. Staram się reagować na wszelkie wnioski                        

i podpowiedzi mieszkańców, z mieszkańcami gminy mam bezpośredni kontakt                 

w różnych okolicznościach i wiele z tego wynoszę.         

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Strawczyn za 2009 r. i informacji z wykonania „Założeń polityki 

społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn” oraz pracy Wójta Gminy za 2009 r. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – myślę, że pracę Wójta i podległego mu Urzędu za rok 

2009 należy ocenić pozytywnie. Wójt starał się pozyskiwać jak najwięcej środków, 
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jakie inwestycje mamy prowadzone na terenie gminy, to wszyscy doskonale wiemy. 

Chciałoby się, żeby te inwestycje były w miarę szybko zakończone, ale myślę, że 

wszystko będzie szło dobrze i wszystkie prace będą zakończone. 

Myślę, że należy głosować za udzieleniem absolutorium dla Wójta. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 r. i informację 

z wykonania założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy za 2009 r., nie wnosi 

zastrzeżeń, jest za udzieleniem absolutorium. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja 

Gospodarki Komunalnej jest za udzieleniem absolutorium i nie ma żadnych 

zastrzeżeń. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – 

Komisja Budżetu i Inwestycji przeanalizowała sprawozdanie, niepokojące są 

zaległości i sytuacja, która nas bezpośrednio nie dotyczy (firma nie wystawia faktury 

za wykonane prace), ale powoduje, że trzeba przesuwać środki. Jest bardzo dużo 

inwestycji w trakcie realizacji, ale nie każdego to zadawala, bo nie jest to procentowo 

rozłożone idealnie na wszystkie miejscowości, nie tak jak byśmy chcieli. Komisja 

zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu gminy za 2009 r. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Radna – reprezentuję interesy dwóch wsi Niedźwiedzia         

i Huciska. W tym roku został wykonany chodnik w Niedźwiedziu. Wielkie słowa 

uznania dla Pana Wójta i dla Rady za wykonanie chodnika, mieszkańcy są bardzo 

zadowoleni, a teraz czekają jeszcze mieszkańcy Huciska na taką inwestycję. 

 

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę Nr 

1/2010 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 marca 2010 r.                     

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn za 2009 r. 

(uchwała Nr 1/2010  w zał. ). 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr 1667/2010 Składu Orzekającego II 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 kwietnia 2010 r. w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie w sprawie 

absolutorium (Uchwała Nr 1667/2010 w zał.). 

 

Ad. 7. a) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2009 r.  

Przypomniał, że zgodnie z zasadami akcji „Przejrzysta Polska” Radni są zobowiązani 

przegłosować udzielenie absolutorium w głosowaniu jawnym imiennym.  

Złożył wniosek, aby głosowanie nad udzieleniem absolutorium Wójtowi 

przeprowadzić jawne imienne. 

 

Wniosek poddał pod głosowanie: 

 - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne imienne przy pomocy 

listy obecności:    

1) Pan Piotrowski Wiesław - „jestem za udzieleniem absolutorium dla Wójta 

Gminy”, 

2) Pan Malicki Janusz - „jestem za udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy”,  

3) Pan Gieroń Stanisław - „jestem za udzieleniem absolutorium dla Wójta 

Gminy”, 

4) Pani Dziewanowska Anna – „jestem za udzieleniem absolutorium Wójtowi 

Gminy” 

5) Pani Gad Halina - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

6) Pan Kukulski Tadeusz - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

7) Pan Naszydłowski Zbigniew - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 
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8) Pan Nowek Mieczysław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

9) Pan Raczyński Jarosław - „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

10)  Pani Raczyńska Teresa - „jestem za udzieleniem absolutorium Wójtowi  

Gminy”, 

11)  Pan Stępień Grzegorz - „jestem za udzieleniem absolutorium dla Wójta 

Gminy”, 

12)  Pan Szczepański Włodzimierz - „jestem za udzieleniem absolutorium dla 

Wójta Gminy”, 

13)  Pani Wesoła Maria - „jestem za udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy”, 

14)  Pan Wilczkowski Arkadiusz – „jestem za udzieleniem absolutorium”, 

15)  Pan Zdyb Stanisław – „jestem za udzieleniem absolutorium”. 

 

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXXVI/281/10 została podjęta jednogłośnie. 

 

Radni pogratulowali Panu Wójtowi udzielonego absolutorium. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za 

udzielone  absolutorium. Obecna kadencja kończy się, ale myślę, że część ludzi będzie 

jeszcze ze sobą pracować i musimy wszyscy mieć bardzo mocno zakodowany 

„wspólny interes”. Potwierdzeniem tego jest praca w niektórych samorządach – gdzie 

jest zgoda przez długie lata, tam najbardziej rozwijają się gminy. Np. gmina 

Morawica, my ciągle „gonimy” Morawicę, na niektórych odcinkach już zbliżamy się. 

Z czego wynika ten systematyczny i ciągły rozwój w tej gminie? Z tego, że tam jest 

współpraca, która może być przykładem dla innych samorządów. Tam 

Przewodniczący Rady jest od początku ten sam, również od początku jest ten sam 

Wójt. Jeżeli człowiek działa w dobrej wierze, choć mogą mu się zdarzyć 

niedociągnięcia, wpadki, co w postępowaniu ludzkim jest normalne, ale żeby nie było 

zamierzone, celowe, to porozumienie i współpraca są nadrzędnym celem, nie patrzenie 

jedynie na „mały czasowy swój interes”, bo wtedy nie będzie rozwoju.  

W samorządzie nie ma tak, że ustali się coś 20 lat temu i idzie się tą samą drogą, to się 

zmienia. Właśnie władztwo Radnych, czy mieszkańców poprzez Radnych powoduje, 
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że jest nowa kadencja, nowe pomysły, nowi ludzie, ale zasada porozumienia                        

i współpracy nie może ulec zmianie, to jest baza, na której się wszystko opiera. 

Serdecznie dziękuję. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy, od godz. 1305 do godz. 1315. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie obrad 

Panu Stanisławowi Gieroniowi – Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Ad. 7. b) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn. 

 

Pan Rafał  Kozieł – urbanista wyjaśnił – Szanowni Państwo przedłożony dziś do 

uchwalenia projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ruda 

Strawczyńska, po rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego był już 

przedłożony na Sesję Rady Gminy w styczniu br., jednak projekt tego planu był zdjęty 

z porządku obrad z uwagi na wniosek firmy DEFRO o wyłączenie zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z uwagi na przekroczenia norm hałasu.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym. Wszyscy mieszkańcy 

objęci wnioskiem DEFRO, zostali zaproszeni na spotkanie, wyjaśniliśmy na czym ta 

zmiana miałaby polegać, poprosiliśmy o wyrażenie opinii w formie głosowania – czy 

jako właściciele nieruchomości przychylają się do tego, aby w obrębie ich 

nieruchomości wyłączyć zabudowę mieszkaniową  jednorodzinną? Z głosowania 

wynikł wniosek, że właściciele nieruchomości nie wyrażają na to zgody, prosili           

o pozostawienie planu w dotychczasowym kształcie.  

Na dzisiejszej Sesji, Rada Gminy może przyjąć przedłożony plan zagospodarowania 

przestrzennego. 
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Proszę o wprowadzenie autopoprawki – w § 43 ust. 9 polegającej na dodaniu zapisu: 

„§ 37 i 38”. Do projektu uchwały zostały dołączone te same załączniki Nr 3 i Nr 2. 

Załączniki te stanowią o rozpatrzeniu uwag, które wpłynęły podczas wyłożenia po raz 

pierwszy do publicznego wglądu. Uchwała podjęta przez Radę we wrześniu 2009 r. 

została uchylona, dlatego te uwagi muszą być rozpatrzone. Uwagi dotyczyły 

zmniejszenia powierzchni projektowanego zbiornika i wykreślenia dróg. Nie możemy 

ich uwzględnić, gdyż spowodowałoby to niezgodność ze Studium uwarunkowań                   

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Projekt uchwały nie wprowadza nic nowego poza uwagami, które wytknął Wojewoda 

Świętokrzyski i jest zgodny ze Studium uwarunkowań. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką, który następnie 

przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/282/10 z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 7. c)  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2010 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy zgłosiła autopoprawki do projektu uchwały: 

1) w zał. Nr 4 – Dotacje podmiotowe w 2010 r. – jest nazwa instytucji „Gminny 

Ośrodek Kultury w Strawczynie”, a powinno być „Samorządowe Centrum 

Kultury i Sportu”, 

2) w zał. Nr 2 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2010-2012, w kolumnie 6 przy zadaniu Nr 1.5. jest kwota wydatków 

poniesionych do 31.12.2009 r. w wysokości 1 538 773 zł, jest to błąd 

rachunkowy, kwotę trzeba poprawić na 1 929 703 zł, również w podsumowaniu 
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działu 010 w tej kolumnie, kwotę należy poprawić na 5 740 750 zł i ogółem 

zamiast  10 417 040 zł, po naniesieniu poprawki jest 10 807 970 zł.  

Poprawki te były omawiane na wszystkich posiedzeniach Komisji. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/283/10 wraz z autopoprawkami podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 7. d) 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 

udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego na zadanie, które jest już 

ujęte w budżecie gminy na 2010 r. pn. Przebudowa dróg powiatowych Nr 0487T 

Piotrowiec – Promnik i Nr 0490T Oblęgorek – Porzecze Etap I. Uchwała jest 

wymagana w celu zawarcia umowy w sprawie finansowania wspólnego zadania przez 

jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – 

uchwała jest konsekwencją wcześniejszych działań, opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej, który został przegłosowany: 

- za – 14, 
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- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/284/10 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. e) 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za rok 

2009. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że zgłoszona jest autopoprawka do 

załącznika Nr 2, dotycząca przeznaczenia zysku wypracowanego przez Zakład. 

Poprawka była omawiana na posiedzeniach Komisji.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod 

głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVI/285/10 wraz                   

z autopoprawką. 

 

Ad. 7. f) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/168/09 Rady Gminy             

w Strawczynie z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

 

Pani Monika Sideł – Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Obywatelskich                               

i Organizacyjnych wyjaśniła – z uwagi na brak delegacji dla Rady Gminy i Wójta 
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Gminy musi być wprowadzona zmiana do projektu uchwały, która polega na 

wykreśleniu w § 11 ust. 1 o treści: „Nauczyciel nabywa prawo do dodatku 

motywacyjnego po przepracowaniu w szkołach na terenie Gminy Strawczyn jednego 

całego poprzedniego roku szkolnego.”  

Natomiast § 4 otrzyma brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia. Uchwała ma zastosowanie do wynagrodzeń wypłacanych 

nauczycielom począwszy od dnia 1 kwietnia 2010 roku.” 

Uchwała nie może obowiązywać od 01.03.2010r., tylko od dnia 01.04.2010 r. Zmiana 

jest spowodowana tym, że regulamin nie został zatwierdzony na Sesji w marcu,                

a dodatek mieszkaniowy wypłacany jest z dołu i za miesiąc marzec został już 

wypłacony. 

 

Pani Alicja Gos – Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Strawczynie 

– chciałabym do Państwa zaapelować tylko o jedno – pracujecie Państwo, czy ktoś      

z Was ma jakikolwiek dodatek w wysokości 1 zł, 2 zł. Nie traktujcie nas jak żebraków, 

nie poniżajcie nauczycieli, nie traktujcie ludzi, którzy często mają po dwa, trzy 

fakultety w ten sposób. Nie traktujcie tak swoich sąsiadów i znajomych, spotkacie ich 

na ulicy i będziecie musieli im spojrzeć prosto w oczy – ja dałem Ci dodatek 1 zł. Ja 

wiem z czego to wynika, wynika to z tego, że Gmina musi wypłacić nauczycielom 

wyrównanie, jeżeli nie osiągną średnich ustawowych wynikających z Karty 

Nauczyciela. Takie wyrównania w tym roku były wypłacane nauczycielom stażystom 

i o nich idzie „cały bój”. Tak nam to przedstawił Pan Wójt przy Pani Kierownik, 

chodzi o to, aby w przyszłym roku nie było takich niedopłat, żeby Gmina nie musiała 

w ten sposób wyrównywać nauczycielom. Ale  proszę Państwa, nie mamy żadnych 

gwarancji, że ten 1 % dodany do dodatku motywacyjnego trafi do nauczycieli 

stażystów, dlatego, że dodatek motywacyjny otrzymuje się za to, co jest wypracowane, 

za osiągnięcia, za sukcesy w pracy, ma motywować do dalszej pracy. A nauczyciel 

stażysta, to jest nauczyciel rozpoczynający dopiero pracę, więc u niego z dodatkiem 

może być różnie.  

Jeszcze raz zwracam się z prośbą – rozważcie Państwo podjęcie tej uchwały. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami, który 

następnie przegłosowano: 

- za – 8, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 6. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/286/10 z autopoprawkami podjęto 

większością głosów „za”, przy 6 „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 7. g) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/07 Rady Gminy                      

w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013. 

 

Pani Helena Picheta – Koordynator Zespołu zadaniowego ds. rozwoju lokalnego 

poinformowała – od czasu uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego w 2007 r. 

wprowadzone były dwie zmiany w Planie – we wrześniu 2008 r. i styczniu 2009 r. 

Dokument ten jest na bieżąco monitorowany zwłaszcza przy podejmowaniu działań 

inwestycyjnych i ubieganiu się o środki finansowe. 

Powołany Zespół zadaniowy dokonał analizy Planu – czy zostały uzyskane wskaźniki, 

które były oczekiwane podczas uchwalania Planu. 

Przedstawiła ocenę działań wynikających z Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Strawczyn na lata 2007 – 2013 w poszczególnych obszarach problemowych (ocena              

w zał.) 

Poinformowała, że zmiany wprowadzane do Planu Rozwoju Lokalnego wynikają                  

z wniosków zgłaszanych przez mieszkańców, dyrektorów szkół, powiązań między 

inwestycjami i zadań zawartych w planach odnowy wsi. 

Propozycje zmian Planu Rozwoju Lokalnego mają na celu zaspokajanie potrzeb 

społeczności lokalnej, mają wpływ na poprawę warunków jakości życia mieszkańców 

i uatrakcyjnienie gminy pod względem turystycznym. 
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Pani Maria Wesoła – Radna zwróciła się z zapytaniem czy w Planie jest ujęta zmiana 

dotycząca sołectwa Korczyn? 

 

Pani Helena Picheta – Koordynator Zespołu zadaniowego ds. rozwoju lokalnego 

wyjaśniła, że w Planie dodane są zadania planowane w sołectwie Korczyn: 

„wyczyszczenie sadzawki wraz z zagospodarowaniem terenu w msc. Korczyn; 

urządzenie placu zabaw w msc. Korczyn i zorganizowanie świetlicy wiejskiej w msc. 

Korczyn na bazie budynku Szkoły Podstawowej.” 

 

Pan Jarosław Raczyński – Przewodniczący Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego 

poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie proponowane zmiany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVI/287/10.  

 

Ad. 7. h) 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Oblęgór na lata 2010-2016. 

 

Pani Ewelina Gołuchowska – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy wyjaśniła - Plan 

Odnowy Miejscowości jest niezbędnym załącznikiem do wniosku, który będzie 

złożony w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie odnowy wsi. 

W projekcie uchwały uległ zmianie harmonogram realizacji zadań: 

- remont poddasza oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej – to inwestycja zaplanowana 

na lata 2012 - 2013, 

- oświetlenie oraz zagospodarowanie terenu wokół źródełka – to zadanie jest obecnie 

przygotowywane do wniosku i planowane jest na lata 2011 - 2012, 



16 

 

- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej – w 2010 r. zabezpieczona jest 

kwota 22 238 zł w ramach funduszu sołeckiego, 

- przygotowanie tras wycieczkowych planowane jest na lata 2011 - 2012, 

- zamontowanie kilku lamp oświetlenia ulicznego Oblęgór - Widoma planowane jest 

na 2014 r. 

Ponadto na str. 11 jest rozwinięcie, dlaczego ten teren jest tak ważny dla potrzeb 

mieszkańców i będą realizowane zadania oraz na wniosek Komisji trzeba dokonać 

poprawki na str. 7.  

W zdaniu: „Wieś ulokowana jest u podstawy południowego zbocza najwyższego 

wzniesienia pasma Oblęgorskiego (góra Sieniawska 448 m npm) granicząca od 

południa z wsią Oblęgorek.”, wyraz „południa” trzeba zastąpić wyrazem „wschodu”. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawką i został 

przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/288/10 z poprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 7. i) 

 Projekt uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalenia 

granic, numerów oraz siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych na terenie gminy 

Strawczyn. 

 

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła – powołując się na art. 31 

ustawy z dnia 16 lipca 1998r.- ordynacja wyborcza do rad gminy, rad powiatów                      

i sejmików województw zachodzą uzasadnione przesłanki do wprowadzenia zmian             

w podziale gminy na stałe obwody głosowania. 

Uchwała Nr 32/35/98 Zarządu Gminy w Strawczynie z dnia 04 września 1998 r.                        

w sprawie utworzenia obwodów głosowania, ustalenia granic, numerów i siedzib 
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Obwodowych Komisji Wyborczych określała utworzenie sześciu stałych obwodów 

głosowania. 

Wójt Gminy w oparciu o art. 31 wnioskuje do Rady Gminy o zmianę uchwały Zarządu 

z uwagi na to, że obwód głosowania Nr 2 w Strawczynie obejmuje wyborców                  

z sołectw: Hucisko, Niedźwiedź, Strawczyn i Strawczynek. Liczba mieszkańców 

obwodu głosowania Nr 2 wynosi wg stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. – 3 066 

mieszkańców powodując tym samym przekroczenie normy 3 000 mieszkańców 

określonej przepisami ustawy. Zgodnie z nimi obwód głosowania tworzy się                         

w sołectwach, gdzie liczba mieszkańców jest w granicach od 500 do 3 000.                          

W związku z tym zachodzi konieczność zmiany podziału gminy na stałe obwody 

głosowania. 

Druga przesłanka, to wzrost liczby mieszkańców gminy, w 1998 roku liczba 

mieszkańców wynosiła 9 483 osoby, a na koniec 2009 r. wzrosła do 10 051 osób.                     

                W związku z powyższym Wójt Gminy wnioskuje o utworzenie obwodu głosowania 

Nr 7 w Strawczynku obejmującego sołectwo Strawczynek, który będzie liczył 1045 

mieszkańców z siedzibą w świetlicy środowiskowej w Strawczynku. 

Natomiast obwód głosowania Nr 2 w Strawczynie obejmował będzie sołectwa: 

Hucisko, Niedźwiedź i Strawczyn liczba mieszkańców w obwodzie wynosiła będzie           

2 021 osób. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjecie uchwały jest zasadne. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

     - za – 14, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVI/289/10. 

 

Ad. 7. j) 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do projektu uchwały została 

wprowadzona autopoprawka – w § 2 ust. 1 otrzymał brzmienie: „Badania opinii 

mieszkańców za pomocą ankiet”. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji, która przeprowadzi 

konsultacje. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny zaproponował, aby w § 6 ust. 3 pkt 2 otrzymał 

brzmienie: „opracowanie zestawienia zbiorczego z sołectwa”. 

 

Do Komisji zostali zgłoszeni: 

1) Nowek Mieczysław – Radny Oblęgora, 

2) Zapała Henryk – sołtys Oblęgora, 

3) Dziewanowska Anna jako kierująca pracami Komisji – Radna Oblęgorka. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna zaproponowała poprawkę w § 5 – datę rozpoczęcia 

konsultacji „15 maja 2010 r.”, a zakończenia – „30 czerwca 2010 r.” 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawkami i uzupełnieniem 

składu Komisji w § 6. 

 

Projekt uchwały z poprawkami przegłosowano: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXXVI/290/10 z poprawkami podjęto 

jednogłośnie. 
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Ad. 7. k) 

 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013. 

 

Pani Ewelina Gołuchowska – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy przedstawiła 

projekt uchwały oraz zgłosiła autopoprawki do załącznika Nr 2: w opisie inwestycji 

zamiast  „wokół Szkoły.......” powinno być „przy Szkole.......” i w miejscu, gdzie jest 

określona lokalizacja powinna być wymieniona miejscowość „Chełmce”, a nie 

„Obl ęgór” . 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawkami i poddał pod 

głosowanie: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVI/291/10 wraz                     

z autopoprawkami. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy od godz. 1430 do godz. 1440.  

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8. 

Przyjęcie sprawozdań: Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2009 r. oraz z pracy Rady Gminy, Komisji stałych Rady Gminy, 

Rady Społecznej SZOZ za 2009 r. 

 

Przegłosowano sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Strawczynie za rok 2009 (w zał.):  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 
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- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie                    

z pracy Rady Gminy w Strawczynie za 2009 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej za rok 2009 (w zał.).  

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

  

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej za 2009 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
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Pani Maria Wesoła – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytała 

sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2009 (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej odczytała sprawozdanie 

z pracy Komisji Statutowej za 2009 r. (w zał.). 

 

Sprawozdanie zostało przegłosowane:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji 

odczytała sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji za 2009 r. (w zał.).  

 

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Społecznej SZOZ odczytał 

sprawozdanie z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2009 r. (w zał.). 
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Sprawozdanie przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – jeśli chodzi o piasek na chodniku, to 

przypomnę, że za pielęgnację chodnika odpowiada właściciel nieruchomości. Nie ma 

nieruchomości niczyjej i nie ukrywam, że jest to problem, szczególnie w tych 

przypadkach, gdy właściciela nie ma na miejscu. 

Wystąpię z pismem do zarządcy drogi o zwrócenie uwagi na to, a zarządca „odbije 

pałeczkę” twierdząc, że Wójt jest na miejscu i niech Wójt egzekwuje pielęgnację 

chodnika. Pozostałości po zimie na drodze były zebrane, a na chodniku powinien 

zebrać właściciel. Gdyby były tylko te przypadki niewłaściwej pielęgnacji chodników, 

gdzie nie ma tych ludzi na miejscu, to byśmy mieli 1/10 niezabezpieczonych, a jest      

90 % takich, którzy mieszkają i nie dbają. Nie mamy nawyku pielęgnacji. Napiszę 

pismo do zarządcy drogi, aby doprowadził chodnik do takiego stanu jaki powinien 

być.  

Quady i motocykle – staramy się oznakować te miejsca, gdzie są sygnały, że 

zaczynają wyjeżdżać. W tej sprawie wypowie się Pan Komendant Policji. 

Boisko w Rudzie Strawczyńskiej – przyjmuję jako wniosek bieżący. W tej chwili 

budowa kanalizacji jeszcze jest kontynuowana, gdy będzie zakończona, trzeba boisko 

wyrównać, ponownie zasiać trawę. Problemem jest zabezpieczenie siatką od drogi. 

Będzie robione ogrodzenie Orlika, zobaczymy jak to wyjdzie, może w Rudzie zrobimy 

podobnie. Jak bym chciał zrobić zabezpieczenie zgodnie z projektem, to jest kwota 

150 000 zł, bo to jest budowla. Jest to kwestia odpowiedzialności, jeśli zrobię coś        

i dojdzie do nieszczęśliwego wypadku, to ja będę ponosił odpowiedzialność. 
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Pan Paweł Kula – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie wyjaśnił, że jeśli 

chodzi o quady, nie jest to jedynie problem gminy Strawczyn, jest to problem 

ogólnopolski, bierze się między innymi z braku przepisów. Przepisy nie nakładają na 

właścicieli quadów obowiązku rejestracji, wobec tego pewne działania Policji są 

ograniczone. Niemniej jednak ten problem jest dostrzeżony. Będą realizowane 

działania na szczeblu Komendy Wojewódzkiej i Komendy Miejskiej oraz przez 

Komisariat w Strawczynie. Na szczeblu Komendy Wojewódzkiej będą to działania 

zorganizowane wspólnie ze Strażą Leśną, ale tylko w przypadku rozpoznania takiego 

zjawiska, jak gromadzenie się dużej ilości quadów.  

Na chwilę obecną Policja zbiera informacje, czy takie miejsca są i te działania będą 

przeprowadzone przez Komendy Wojewódzkie od 15 maja do października tego roku. 

Natomiast ze strony Komendy Miejskiej będą to działania bardziej ograniczone,           

z ruchem drogowym i Policjantami Komisariatu polegające na zabezpieczeniu wylotu 

dróg. W sytuacjach jednostkowych, interwencje będą załatwiane przez patrol Policji.  

Z tym, że Policja może ukarać kogoś w przypadku stwierdzenia wykroczenia. Na 

podstawie zgłoszenia Policjant nie może ukarać osoby, jeżeli tego nie stwierdzi. 

Użytkownicy pojazdów tworzą sobie w różnych miejscach tory, na których ścigają się. 

Jeżeli jest określona trasa, którą się poruszają, to Policja będzie działać wspólnie         

z leśniczymi, którzy znają teren.  

Co do budowania torów dla quadów, gdyby była rozważana taka ewentualność, to 

należy uwzględnić ekonomikę i zaplanowane efekty. Większość właścicieli quadów są 

to osoby młode i trzeba rozważyć, czy byłaby możliwość dojazdu tych osób z całej 

gminy na wyznaczone miejsce. Czy to by się nie rozmijało z celem? Zostanie 

utworzone miejsce, które będzie świecić pustkami, a oni nadal będą jeździć w innych 

miejscach. Ten problem był rozwiązywany w ten sposób w innych gminach i nie 

sprawdził się. Można zaciągnąć opinię. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna wyjaśniła, że myślała nie o budowaniu toru, tylko 

wyznaczeniu trudnego wymagającego terenu. Opiera się na doświadczeniach               

w Anglii. Każdy może mieć dowolne hobby, ale właściciele quadów swoją obecnością 

generują hałas. 
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Pan Paweł Kula – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie wyraził gotowość 

pomocy w przypadku pojawienia się zagrożenia. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy poinformował, że ok. 3-4 miesiące temu byli 

ludzie zainteresowani budową terenu dla quadów i motocykli w miejscowości 

Chełmce. Gdyby to zostało zrealizowane, to część użytkowników tam będzie jeździć. 

Jednak tego zjawiska się nie wyeliminuje. Za wjazd na tor trzeba będzie zapłacić          

i zachowywać się zgodnie z przyjętymi normami. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie 

obrad Panu Wiesławowi Piotrowskiemu – Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował: 

- że w dniu 23.05.2010 r. odbędzie się Ogólnopolska Pielgrzymka Samorządu 

Terytorialnego na Jasną Górę, 

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach zaopiniowała pozytywnie wniosek 

Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni 

Górnej Nidy w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2009 r. 

(Uchwała Nr 161/2010 w zał.) 

oraz przypomniał Radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych.  

 

Ad. 10. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXVI Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1200, a zakończyła o godz. 1515. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Janusz Malicki            Wiesław Piotrowski 

 

         Stanisław Gieroń 


